DIÁRIO OFICIAL Nº 35.642  125Quarta-feira, 13 DE DEZEMBRO DE 2023

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AFUÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
2º TERMO ADITIVO DE PRAZO DE VIGÊNCIA

AO CONTRATO 1.780/2022-PMA TOMADA DE PREÇOS 7/2022
Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ E A EMPRESA OCA - CIVIL, ELÉ-
TRICA, TRANSPORTE E COMÉRCIO LTDA.
O prazo de vigência de contrato, por um tempo de 190 (cento e noventa)
dias, contando a partir de 12 de junho de 2023 até 19 de dezembro de 2023.
Ordenador de despesas: ODIMAR WANDERLEY SALOMÃO.

TOMADA DE PREÇOS 9/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO 2.731/2023

A Prefeitura Municipal de Afuá torna público a abertura do processo li-
citatório do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, cujo OBJETO é a contratação de
empresa especializada na construção do Centro De Referência E Assistência
Social - CRÁS, no Bairro Capim Marinho, AFUÁ/PARÁ.
DATA DE ABERTURA: 29/12/2023 Horário: 09:00 horas LOCAL: Sala da Co-
missão Permanente de Licitações, Centro Administrativo da Secretaria Muni-
cipal de Gestão, sito na Travessa 27 de dezembro, s/n, Centro, Afuá-PA. O
Edital poderá ser obtido no site: www.afua.pa.gov.br e no Portal TCM.
Odimar Wanderley Salomão, Prefeito Municipal.

PREGÃO ELETRÔNICO 16/2023 - SRP
A Prefeitura Municipal de Afuá torna público a abertura do processo lici-
tatório Pregão Eletrônico nº 016/2023 - SRP, modo de disputa aberto, cujo
objeto é o Registro de Preços para Eventual Aquisição de MATERIAIS ELÉTRI-
CO, CONSTRUÇÕES, EPI’S, HIDRÁULICOS, FERRAMENTAS, ACABAMENTOS E
PINTURAS, para atender às demandas das Secretarias, Fundos Municipais e
outros órgãos desta prefeitura.
DATA DE ABERTURA: 22/12/2023 às 09:00h no endereço eletrônico: www.
portaldecompraspublicas.com.br.
Odimar Wanderley Salomão, Prefeito Municipal.

Protocolo: 1022741

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALTAMIRA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
PREGÃO ELETRÔNICO SRP 43/2023 - REPUBLICAÇÃO

Refere-se à aquisição de equipamentos e materiais permanentes para uni-
dade básica de saúde tavaquara, referente a emenda parlamentar federal.
ABERTURA: 27/12/2023, às 10hs no site https://www.licitanet.com.br/,In-
formações:https://www.licitanet.com.br/, www.tcm.gov.br, www.altamira.pa.
gov.br, ou e-mail setorpregao.atm@gmail.com - Setor de Licitação, situado
na Rua Acesso dois 530, Bairro Premem, Altamira/PA, das 08h00 às 12h00.
THABATA VARANY SILVA PINHEIRO, Pregoeira.

Protocolo: 1022743

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BRASIL NOVO

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO

EXTRATO DE ORDEM DE SERVIÇO Nº 022/2023
ADESÃO 001/2023-AD

CONTRATANTE - Prefeitura Municipal de Brasil Novo, CONTRATADO: B L
DE M CALDAS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - CNPJ nº 14.041.528/0001-
13, Contrato Administrativo nº. 249/2023, com o valor total de R$
3.174.504,26 (três milhões, cento e setenta e quatro mil, quinhentos e quatro
reais e vinte e seis centavos). OBJETO: Originária da Ata De Registro De Pre-
ços Nº 20230326, referente a Concorrência Pública SRP Nº 001/2023 - PMGP,
realizado pelo Município De Goianésia do Pará, conforme descrito nos autos
da Adesão em epigrafe, que se regerá pela Lei Nº 8.666/93, de 21 de junho
de 1993, pela Lei Nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e pelo Decreto Nº 7.892,
de 23 de janeiro de 2013. Tem como objeto a construção de pontes de madeira
e bueiros de concreto: Assinatura da Ordem de serviço: Brasil Novo/PA, 27 de
novembro de 2023 - Prazo de Execução: 180 (cento e oitenta) dias - Ordenador
de Despesas: Weder Makes Carneiro - Prefeito Municipal de Brasil Novo/PA.

Weder Makes Carneiro
Prefeito Municipal de Brasil Novo

EXTRATO DE ORDEM DE SERVIÇO Nº 023/2023
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 016/2023-PE

CONTRATANTE - Prefeitura Municipal de Brasil Novo, CONTRATADO:
EMPREITERIA CARDOSO DE SOUZA LTDA - CNPJ nº 03.902.663/0001-
90, Contrato Administrativo nº. 258/2023, com o valor total de R$ 285.459,35
(duzentos e oitenta e cinco mil, quatrocentos e cinquenta e nove reais e trinta
e cinco centavos). OBJETO: Formar o sistema de registro de preços da admi-

nistração pública municipal para a futura execução dos serviços de pequenos
reparos dos prédios públicos, praças, vias públicas e vicinais do município de
Brasil Novo/PA, para atender as necessidades das Secretarias e Fundos Município
de Brasil Novo/PA, atendendo a discriminação contida no termo de referência -
Anexo I do presente edital: Assinatura da Ordem de serviço: Brasil Novo/PA, 27
de novembro de 2023 - Prazo de Execução: 90 (noventa) dias - Ordenador de
Despesas: Weder Makes Carneiro - Prefeito Municipal de Brasil Novo/PA.

Weder Makes Carneiro
Prefeito Municipal de Brasil Novo

Protocolo: 1022745

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BREVES

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES
AVISO DE ERRATA N° 01/2023

O Prefeito Municipal de Breves no uso de suas atribuições torna públicas
retificações no edital de abertura nº 01/2023/PMB de 30 de novembro de
2023, para cargo de guarda municipal do quadro de pessoal efetivo da Pre-
feitura Municipal. Comunica que a Errata nº 01/2023/PMB - Retificações esta
afixada no quadro de avisos da Prefeitura Municipal de Breves, bem como está
publicada no portal na Internet (https://portalfadesp.org.br) da Instituição
organizadora do concurso público, Fundação de Amparo e Desenvolvimento
da Pesquisa - FADESP. Breves/Pa, 30 de novembro de 2023. José Antônio
Azevedo Leão - Prefeito Municipal de Breves.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONVITE Nº 1/2023-101801

Objeto: Contratação de Empresa Especializada Para a Construção do Muro da
Unidade Básica de Saúde - Ubs Parque Universitário, Zona Urbana do Município
de Breves/Pa, Sob Gestão da Secretaria Municipal de Saúde. Vencedor: G. C. P.
Machado Comercio e Servicos, com o valor total de R$ 235.393,20. Homologo
a Licitação na forma da Lei nº 8.666/93. Jucineide Alves Barbosa. 06/12/2023.

EXTRATO DE CONTRATO.
CONTRATO Nº 20230439, Origem: Convite nº 1/2023-101801, Contratan-
te: Fundo Municipal de Saúde, Contratada(o): G. C. P. Machado Comercio e
Servicos, Objeto: Contratação de Empresa Especializada Para a Construção
do Muro da Unidade Básica de Saúde - Ubs Parque Universitário, Zona Urbana
do Município de Breves/Pa, Sob Gestão da Secretaria Municipal de Saúde,
Valor Total: R$ 235.393,20. Vigência: 05/12/ 2023 a 05/03/2024. Data da
Assinatura: 05/12/2023.

Protocolo: 1022747

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAMETÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 045/2023- PMC/SEMED
Objeto: Registro de Preço Para Futura e eventual aquisição de Gêneros ali-
mentícios Perecíveis e Não Perecíveis a Fim de Suprir as Necessidades do Pro-
grama Nacional de alimentação escolar de acordo Com O Censo escolar 2023,
Referente aos Programas: Creches, educação Infantil, ensino Fundamental,
educação de Jovens e adultos - EJA, ensino Quilombolas, ensino Médio Tempo
Integral e Parcial, conforme especificações e definições mínimas constantes
no Termo de Referência, anexo I. O edital completo está à disposição dos
interessados nos sites www.prefeituradecameta.pa.gov.br; ww.portaldecom-
praspublicas.com.br; mural de licitações do site do TCM/Pa: www.tcm.pa.gov.
br. abertura: 27 de dezembro de 2023 às 09h00min (horário de Brasília).
Informações: pregaoeletronicopmc@gmail.com. Enio de Carvalho - Secre-
tário Municipal de Educação.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 047/2023-PMC
Objeto: Registro de Preços Para eventual e Futura aquisição de Uniformes,
destinados ao atendimento das Necessidades desta Prefeitura Municipal, Suas
Secretarias, conforme especificações e definições mínimas constantes no
Termo de Referência, anexo I. O edital completo está à disposição dos in-
teressados nos sites www.prefeituradecameta.pa.gov.br; www.portaldecom-
praspublicas.com.br; mural de licitações do site do TCM/Pa: www.tcm.pa.gov.
br. abertura: 27 de dezembro de 2023 às 14h00min (horário de Brasília).
Informações: pregaoeletronicopmc@gmail.com. Victor Correa Cassiano -
Prefeito Municipal de Cametá.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 048/2023-PMC
Objeto: Registro de Preços Para Futura e eventual aquisição de Materiais de
Construção em Geral, Para atender as Necessidades da Prefeitura de Came-
tá e Suas Secretarias Vinculadas, conforme especificações e definições mí-
nimas constantes no Termo de Referência, anexo I. O edital completo está
à disposição dos interessados nos sites www.prefeituradecameta.pa.gov.br;
www.portaldecompraspublicas.com.br; mural de licitações do site do TCM/Pa:
www.tcm.pa.gov.br. abertura: 27 de dezembro de 2023 às 15h00min (horário
de Brasília). Informações: pregaoeletronicopmc@gmail.com. Victor Correa
Cassiano - Prefeito Municipal de Cametá.

Protocolo: 1022749